1

Geokanto2024 実行委員会 第 2 回委員会 議事録

日 時： 2024 年 10 月 7 日（金）17：00～18：00

場 所： 電子会議（Zoom ミーティング）

出席者： 宮本部会長 山中部会長 山栗副部会長 伊藤副部会長

 青木事務局 杉山委員 山本委員 戸嶋委員

 渡邉委員 小田切委員 戸上委員 小島委員

 栗原委員 峯岸 G ﾘｰﾀﾞｰ 安井ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ 友部ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ

欠席者： 中野委員

議 題

1. 7/30_第 1 回実行委員会議事録

議事録の確認が行われた。

2. これまでの活動内容

10/7 現在までの準備の進捗状況の説明があった。論文募集、スポンサー募集は締め切った旨

の説明があった（論文数：12 件、スポンサー数：25 社）。なお、参加募集についても 10/3 に

開始された旨の説明があった。発表者、座長、委員については、参加申し込みは不要である

旨の説明がった。

3.  GeoKanto2024 準備経過および審議事項

3-1 総務部会

   資料 3-1-1 名簿案

         名簿の確認が行われた。

   資料 3-1-2 基本方針

         今年度の基本方針の説明があった。当日のスケジュールについては、間違い

があることから修正をし、再度案内することとなった。意見交換会について

は、代々木倶楽部で実施する旨の報告があった。また、学生アルバイトにつ

いても８名確保された旨の報告がった。

   資料 3-1-3 スポンサー状況

         スポンサー一覧について報告があった。スポンサー料が予定より増えた（86

万円）ことから募集を締め切った旨の報告があった。

   資料 3-1-4 意見交換会

         意見交換会の概略について説明があった。会場は代々木倶楽部とし、当日の

詳細については、会場と打合せをして調整する旨の説明があった。また、参

加費については、原則事前支払いととすることとなった。また、委員につい

2

ても参加者は参加費を支払うこととなった。

   資料 3-1-5 会場マニュアル

         当日の会場マニュアルについて説明があった。今年度も前日準備を実施する

旨の説明がった。事前準備については、委員および学生アルバイトは４０３

室に１５時に集合する旨の説明があった。なお、当日の集合時間は、９：０

０に控室である４０４室に集合する旨の説明があった。当日の参加者は、お

弁当の手配などがあることから、早めに出欠の連絡をすることとなった。

 3-2 学術部会

   資料 3-2-1 進捗状況

         プログラム編成の進捗状況の説明があった。一部、時間調整の必要がある発

表があるため、軽微な調整をすることとなった。プログラムが確定次第、ス

ポンサーの技術紹介セッションの調整をすることとなった。

4. その他

次回開催：2024 年 11 月上旬にて調整をすることとなった。

3